
 

 
                    Приказ                                                          Боерык 

 

                   28.12.2020                                                      №916 

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по родной (татарской) литературе для учащихся 

школ с родным языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 21 декабря 2020 года проведен муниципальный этап Республиканской 

олимпиады школьников по татарской литературе для учащихся школ с родным 

языком обучения для учащихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций г.Казани, в котором приняли участие 125 школьников, из них 28 

учащихся – 7-х классов, 39 учащихся – 8-х классов, 29 учащихся – 9-х классов, 

20 учащихся – 10-х классов, 9 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по родной 

(татарской) литературе для учащихся школ с родным языком обучения 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по родной 

(татарской) литературе для учащихся школ с родным языком обучения 

обучающихся согласно приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 182598-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 6. Страница создана: 29.12.2020 18:20



 2 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по 

родной (татарской) литературе для учащихся школ с татарским языком 

обучения согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020  № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 3 л. в 1 экз. 

 

Начальник          И.А.Ризванов 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 182598-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 6. Страница создана: 29.12.2020 18:20



№ 

п/

п

Наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательно

го учреждения

1

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17" Иванова Аделя Радиковна 7

Победит

ель

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

2

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

Гарифзяно

ва Саида Шамилевна 7 Призер

Шакирова 

Гулия 

Аскатовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

3

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

Мифтахов

а Аделя Раисовна 7 Призер

Габдулвалиева 

Рамзия 

Наилеавна

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

4

МБОУ 

"Гимназия №3" 

Кировского 

района г.Казани" Габдуллин Нияз Ринатович 7 Призер

Садыкова 

Гульсина 

Султановна

МБОУ 

"Гимназия №3" 

Кировского 

района г.Казани"

5

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар" Гарипов Ильяс Радикович 7 Призер

Ханнанов 

Рамиль 

Гумарович

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар"

6

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар" Нургалиев Йосыф Алмазович 7 Призер

Ханнанов 

Рамиль 

Гумарович

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар"

7

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

Зиятдинов

а Альмира Ринатовна 7 Призер

Шакирова 

Гулия 

Аскатовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

8

МБОУ 

"Гимназия №18" Садыкова Дина Рамилевна 7 Призер

Валияхметова 

Гульна 

Мазитовна

МБОУ 

"Гимназия №18" 

9

МБОУ 

"Гимназия №10" 

Ахмадулл

ина Зарина Загитовна 8

Победит

ель

Саляхова Зухра 

Габделахатовн

а

МБОУ 

"Гимназия №10" 

10

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17" Заппарова Эльвина Ильнуровна 8

Победит

ель

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

11

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" Муртазин Камиль Рамилевич 8

Победит

ель

Газизова 

Дилара 

Фидаэловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171"

12

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Хайруллин Карим Булатович 8

Победит

ель

Гараева 

Фидания 

Камилевна

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

13

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия №16" Билалова Марьям Алмазовна 8 Призер

Гинятуллина 

Айгюль 

Рашидовна

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия №16"

Приложение к приказу                            

от 28.12.2020   №916

Список победителей и призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады 

школьников в 2020-2021 уч.г. по родной (татарской) литературе для учащихся школ с родным 

языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 182598-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 6. Страница создана: 29.12.2020 18:21



14

МБОУ 

"Гимназия № 13 

с татарским 

языком 

обучения" Хадиев Рустем Айдарович 8 Призер

Садреева 

Халида 

Габдулахатовн

а

МБОУ 

"Гимназия № 13 

с татарским 

языком 

обучения"

15

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" Билалова Айсина Камилевна 8 Призер

Газизова 

Дилара 

Фидаэловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171"

16

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" Бурханова Карима Радиковна 8 Призер

Газизова 

Дилара 

Фидаэловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171"

17

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" Мингазова Илюза Ильдусовна 8 Призер

Газизова 

Дилара 

Фидаэловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171"

18

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

Шафигулл

ина Зульфия Юлдашевна 9

Победит

ель

Камалова 

Танзиля 

Фатыховна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

19

МБОУ "Лицей № 

149" Комарова Айгуль Руслановна 9

Победит

ель

Сулайманова 

Хана 

Хайдаряновна

МБОУ "Лицей № 

149"

20

МБОУ 

"Гимназия № 13 

с татарским 

языком Залялов Рустем Рамилевич 9 Призер

Садреева 

Халида 

Габдулахатовн

а

МБОУ 

"Гимназия № 13 

с татарским 

языком 

21

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Гимадиева Алсу Фанилевна 9 Призер

Камалова 

Танзиля 

Фатыховна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

22

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия №16" Хайдарова Камиля Рустамовна 9 Призер

Хайрутдинова 

Гульфия 

Нуховна

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия №16"

23

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17" Хафизова Гузель Рустамовна 9 Призер

Самигуллина 

Ляйсан 

Фиргатовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

24

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15" Закирова Гузель Фирдусовна 9 Призер

Ахметзянова 

Дамира 

Рахимзяновна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15"

25

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

Лотфулли

на Ильфина Ильнуровна 9 Призер

Зарипова 

Алина 

Анисовна

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

26

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Касимова Ильзира Ильдаровна 10

Победит

ель

Камалова 

Танзиля 

Фатыховна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

27

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

Батыршин

а Лилия Руслановна 10 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ 

"Гимназия 

№175" 

28

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Фазуллина Лейсан Ильназовна 10 Призер

Камалова 

Танзиля 

Фатыховна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" 

29

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

Тимуршин

а Алина Ринатовна 10 Призер

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

30

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Полякова Эльвина

Вячеславовн

а 10 Призер

Камалова 

Танзиля 

Фатыховна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Документ создан в электронной форме. № 182598-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 6. Страница создана: 29.12.2020 18:21



31

МБОУ 

"Гимназия № 13 

с татарским 

языком 

обучения" Хуснуллин Нияз Ильясович 11

Победит

ель

Шагараева 

Алина 

Ильсуровна

МБОУ 

"Гимназия № 13 

с татарским 

языком 

обучения"

32

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15"

Абдуллазя

нова Ильвина Айдаровна 11 Призер

Ахметзянова 

Дамира 

Рахимзяновна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15"

Документ создан в электронной форме. № 182598-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 6. Страница создана: 29.12.2020 18:21



Лист согласования к документу № 182598-Док от 31.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 29.12.2020 18:22 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
29.12.2020 

- 18:22 
 

Согласовано 
30.12.2020 - 

13:43  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
30.12.2020 

- 13:43 
 

Согласовано 
31.12.2020 - 

13:11  

- 

3  Ризванов И.А. 
31.12.2020 

- 13:11 
 

Подписано 
31.12.2020 - 

13:27  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 182598-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 6. Страница создана: 31.12.2020 13:34


